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10101010 PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO 1.953.670,731.953.670,731.953.670,731.953.670,73

3 DESPESAS CORRENTES 1.920.322,94
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.748.127,133.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.748.127,131.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.426.868,97
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.426.868,97

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 321.258,16
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 222.609,46
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 98.648,70

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 172.195,813.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 172.195,813.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 8.955,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 8.955,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 18.284,82
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 3.207,04
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 2.430,26
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 5.333,02
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 7.314,50

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 61.613,63
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA52.134,61
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 9.479,02

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 30.440,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS250,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 30.190,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 37.345,34
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 4.332,53
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 627,35
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 782,54
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.789,75
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO1.782,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA27.031,17

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 857,02
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 857,02

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 14.700,00
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 14.700,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 33.347,79

4 INVESTIMENTOS 33.347,794.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 33.347,794.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 33.347,79
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS1.723,15
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS1.327,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 8.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 22.297,64
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20202020 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 31.610.498,2931.610.498,2931.610.498,2931.610.498,29

3 DESPESAS CORRENTES 29.289.995,15
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 22.122.397,233.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 22.122.397,231.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 133.991,00
3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 133.991,00

03 PENSÕES90.1.3. 97.448,00
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 7.496,00
3.1.90.03.99 OUTRAS PENSÕES 89.952,00

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.757.094,57
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 108.068,47
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.649.026,10

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 14.259.594,56
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 13.320.136,98
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 731.731,74
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 177.775,73
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 29.950,11

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 3.875.860,72
3.1.90.13.01 FGTS 536,14
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 3.817.869,91
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 57.454,67

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 126.768,95
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL126.768,95

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 871.441,28
3.1.90.91.01 PRECATÓRIOS - ATIVO - PESSOAL CIVIL 741.112,14
3.1.90.91.06 SENTENÇAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR 21.293,14
3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 109.036,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 198,15
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 198,15

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.167.597,923.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.167.597,923.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 255.660,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 255.660,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.056.964,27
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS563.014,63
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 16.544,16
3.3.90.30.06 ALIMENTOS PARA ANIMAIS 2.814,03
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 460.230,17
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 7.778,18
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.619,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 63.397,91
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 6.626,90
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 997,10
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.632,70
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO61.608,12
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 11.670,98
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS54.380,38
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS12.672,65
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 65.670,83
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 639,00
3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 1.124,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 228.430,68
3.3.90.30.42 FERRAMENTAS 6.227,69
3.3.90.30.44 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 960,00
3.3.90.30.50 BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS 1.342,70
3.3.90.30.51 MATERIAL DE CONSUMO – PAGTO ANTECIPADO 7.934,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 479.648,46

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES90.3.3. 5.079,30
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES5.079,30

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 19.319,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 19.319,00

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 19.279,95
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 19.279,95

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 98.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 98.000,00
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20202020 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 31.610.498,2931.610.498,2931.610.498,2931.610.498,29

3 DESPESAS CORRENTES 29.289.995,15
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.167.597,923.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.167.597,923.3.

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.622.429,84
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 45.375,22
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 34.850,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 94.080,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 9.664,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS1.800,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 7.395,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS701,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS13.790,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 370,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 76.887,00
3.3.90.36.32 CONFECÇÃO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALA1.030,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS9.364,80
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 1.327.122,82

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.648.240,93
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.487,60
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 63.239,68
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 150,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 7.990,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 7.131,80
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE5.095,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 189,83
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO2.084,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 42.060,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS420,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 118.900,00
3.3.90.39.24 ENCARGOS FINANCEIROS DEDUTÍVEIS 64,50
3.3.90.39.25 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS 103,70
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 850,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 104.168,67
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 5.897,85
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 26.805,56
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 10.000,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2.195,20
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 45.488,96
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 11.800,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 11.447,29
3.3.90.39.50 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS 222,60
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 11.973,61
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 14.148,75
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI11.728,16
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 49.378,21
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0,00
3.3.90.39.73 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 2.195,20
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA2.091.024,76

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 373.728,82
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 216.079,61
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS157.649,21

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 1.825,28
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.825,28

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 67.070,53
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 1.659,83
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 65.410,70
4 DESPESAS DE CAPITAL 2.320.503,14

4 INVESTIMENTOS 626.859,294.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 626.859,294.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 286.772,20
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 286.772,20

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 90.087,09
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 7.310,00
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 15.314,94
4.4.90.52.14 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL1.400,00
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 7.991,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS21.906,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO846,00
4.4.90.52.21 MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA199,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 8.060,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 27.060,15
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20202020 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 31.610.498,2931.610.498,2931.610.498,2931.610.498,29

4 DESPESAS DE CAPITAL 2.320.503,14
4 INVESTIMENTOS 626.859,294.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 626.859,294.4.

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 250.000,00
4.4.90.61.99 OUTRAS AQUISIÇÕES DE BENS IMÓVEIS 250.000,00

5 INVERSÕES FINANCEIRAS 15.000,004.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 15.000,005.4.

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.5.4. 15.000,00
4.5.90.61.99 OUTROS BENS IMÓVEIS 15.000,00

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.678.643,854.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.678.643,856.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 1.678.643,85
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS1.024.230,73
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA654.413,12
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30303030 ENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADA 12.410.923,8012.410.923,8012.410.923,8012.410.923,80

3 DESPESAS CORRENTES 11.107.069,83
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.159.329,133.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 9.159.329,131.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 5.128.013,30
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO5.128.013,30

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.413.827,81
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.219.102,96
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 186.402,60
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 4.978,45
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 1.360,00
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.983,80

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.611.201,58
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 437.966,88
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.173.234,70

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 6.286,44
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 6.286,44

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.947.740,703.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.947.740,703.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 60.972,60
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 60.972,60

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.030.398,07
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS102.097,27
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD386,11
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 32.646,00
3.3.90.30.06 ALIMENTOS PARA ANIMAIS 480,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 101.494,02
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 100,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.589,47
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 12.053,26
3.3.90.30.18 MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO1.246,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 3.085,80
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO14.474,56
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 924,15
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.764,45
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 343,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.763,20
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 1.082,25
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 1.823,41
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 13.109,05
3.3.90.30.50 BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS 507,60
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 739.428,47

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 117.701,96
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 117.701,96

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 346.586,75
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 937,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 49.960,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS820,00
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 360,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 294.509,75

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 375.266,32
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 850,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 3.730,00
3.3.90.39.23 JUROS 1.809,69
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 6.139,71
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 3.612,40
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 121,35
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 8.296,64
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 1.000,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 6.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 7.409,18
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS500,00
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA0,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA335.797,35

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 6.876,80
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA6.876,80

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 9.938,20
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.938,20
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.303.853,97

4 INVESTIMENTOS 1.303.853,974.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.303.853,974.4.
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30303030 ENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADA 12.410.923,8012.410.923,8012.410.923,8012.410.923,80

4 DESPESAS DE CAPITAL 1.303.853,97
4 INVESTIMENTOS 1.303.853,974.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.303.853,974.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 627.583,77
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 181.210,81
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 446.372,96

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 676.270,20
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ23.420,50
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS6.100,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 75,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 7.365,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 41.400,00
4.4.90.52.34 ACESSÓRIOS PARA AUTOMÓVEIS 1.090,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 596.819,70

T O T A L    G E R A L 45.975.092,82

CUPIRA/PE, 31 de dezembro de 2017.


